                                                                                                  Приложение 

                                                                                                  к постановлению главы

                                                                                                  муниципального образования   

                                                                                                  Ширинский район

                                                                                                  от  17.12.2010 г. № 2972
                                                             ЛИМИТЫ

потребления топливно-энергетических ресурсов в натуральном и стоимостном выражении для организаций, финансируемых за счет средств бюджета муниципального образования  

                                               Ширинский район, на 2011 год
	
	Наименование организаций
	Электроэнергия
	Теплоэнергия

	
	
	сумма
	лимит
	сумма
	лимит

	
	
	тыс. руб.
	тыс. кВт.ч.
	тыс. руб.
	Гкал

	1
	Управление образования
	15099,5
	4037,3
	17559,8
	12357,32

	2
	Муниципальное здравоохранение
	3331,4
	 890,8
	3532,8
	2452,8

	3
	Управление культуры, молодежной политики и спорта, центральная библиотечная система (ЦБС)
	695,192
594,1
	205,739
175,814 - ЦБС
	916,895
	645,44

	4
	Администрация МО Ширинский район
	468,4
	125,230
	519,9
	366,2

	
	Итого:
	20188,6
	5228,54
	22529,4
	15821,8


Примечание:

Суммы затрат по электрической и тепловой энергии сведены без учета НДС.
	
	Наименование организаций
	Марка

угля
	Количество

      тн
	   Сумма

   тыс. руб.



	1
	Управление образования
	ДПК
	893,19

	1522,0

	  2
	Муниципальное здравоохранение
	ДПК
	63,57
	108,32

	3
	Управление культуры, молодежной политики и спорта, ЦБС
	       ДПК

       
	23,1
	39,4

	1
	Итого:
	
	979,9
	1669,72


СОГЛАСОВАНО:
Управление образования                                                    Чистобаева Л.С.

Здравоохранение                                                                 Хомина Е.Э.

Управление культуры                                                         Таланов В.Б.

Администрация МО Ширинский район                            Гетманенко В.А.

Лимиты на 2010 год:                                                       1438,91-215,84(15%)=1223,074 за 5 лет
Образование – 12454,8 Гкал

Здравоохранение – 2863,63 Гкал

Культура – 1171,2 Гкал ( с ЦБС)

Администрация – 641,3 Гкал
ИТОГО:   17130,93 Гкал
Лимиты на электроэнергию, теплоэнергию и уголь рассчитаны с учетом снижения объема потребления на основании ст.24.п.2. Федерального закона от 23.11.2009  № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Ст.24 п.2. Начиная с 1 января 2010 года главные распорядители бюджетных средств осуществляют планирование бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения функций (оказание государственных и муниципальных услуг) находящимися в их ведении бюджетными учреждениями на основании данных об объеме фактически потребленных бюджетными учреждениями в 2009 году каждого из указанных в части 1 настоящей статьи ресурсов, уменьшенном в сопоставимых условиях на пятнадцать процентов в течение пяти лет с ежегодным снижением такого объема на три процента. При планировании бюджетных ассигнований для бюджетного учреждения не учитывается сокращение расходов бюджетного учреждения, достигнутое им в результате уменьшения объема фактически потребленных им ресурсов сверх установленного в соответствии с частью 1 настоящей статьи объема.

Уголь – 1482,0 руб. за 1 тн.- 2010 год

               1704 руб. за 1 тн. - 2011 год
